ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-VX
Về nhiệm vụ hoạt động năm 2025 của
Hội Cựu Thanh niên xung phong tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Nội vụ;

 - Sở Tài chính;

 - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

 - Hội Cựu Thanh niên xung phong tỉnh.

Theo đề xuất của Sở Nội vụ tại Công văn số 1965/SNV-TCBC&TCPCP

ngày 17/9/2024 về việc nhiệm vụ hoạt động trong năm 2025 của Hội Cựu Thanh

niên xung phong tỉnh, ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 3002/STC-

TCHCSN ngày 30/8/2024 và ý kiến của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

tại Công văn số 3048/SLĐTBXH-NCC ngày 30/8/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến như sau:
1. Đồng ý giao nhiệm vụ hoạt động năm 2025 của Hội Cựu Thanh niên

xung phong tỉnh như đề xuất của Sở Nội vụ tại Công văn số 1965/SNV-

TCBC&TCPCP ngày 17/9/2024, cụ thể như sau:

- Phối hợp với các cơ quan chức năng tổ chức tìm hài cốt liệt sĩ thanh niên
xung phong, hướng dẫn xác lập hồ sơ liệt sĩ, thương binh là thanh niên xung
phong theo quy định.

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tiến hành các

hoạt động giáo dục truyền thống cho thế hệ trẻ.

- Tổ chức thăm hỏi, giúp đỡ các hội viên có hoàn cảnh khó khăn, ốm đau,
qua đời.

- Tổng kết phong trào thi đua giai đoạn 2020 - 2025 và kỷ niệm 75 năm
Ngày truyền thống lực lượng thanh niên xung phong Việt Nam (15/7/1950 -

15/7/2024).

- Tổng kết hoạt động Hội năm 2025 và triển khai nhiệm vụ năm 2026.
- Tham dự các Hội nghị do Hội Cựu thanh niên xung phong Việt Nam tổ

chức.

2. Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh có trách nhiệm xây dựng dự toán

kinh phí để thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Khoản 1, gửi Sở Tài chính

thẩm định, tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định phân bổ dự

toán ngân sách nhà nước năm 2025 theo đúng các quy định của pháp luật về

ngân sách nhà nước.

7555 26 09

2

3. Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hướng

dẫn, theo dõi, giám sát để Hội Cựu Thanh niên xung phong tỉnh thực hiện các

hoạt động và nhiệm vụ được giao theo quy định, bảo đảm việc quản lý, sử dụng

kinh phí đúng mục đích, tiêu chuẩn, định mức và thanh quyết toán theo các quy

định hiện hành của Nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang